

Хавсралт 17А

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн шифр: М.О-02/23



УВС АЙМГИЙН УЛААНГОМ СУМЫН 10 БАГИЙН ГЭР
ХОРООЛЛЫН ГУДАМЖНЫ ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖЛЫН
ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: **83285206** /наян гурван сая, хоёр зуун
Наян таван мянган, хоёр зуун зургаа/ төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



М.Оюунцэцэг

2023 он

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАЗРЫН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хөрсийг ухаж овоолох	м3	38.45
2	Хөрсийг түрж булах	м3	29.48
ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн суурь угсрах 400x400*600x600*1200h	м3	6.9
2	Гэрэлтүүлгийн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	25
3	Тулгуурт баригч бэхэлгээний хамт суулгах	ш	21
4	Тулгуурт татагч бэхэлгээний хамтсуулгах	ш	7
5	Булан тохойн шонд татуурга хийх /тулгуургүй/	1 шир-хэг	4
6	Татлагын хавтан суурилуулах. Х15-0.8	ширхэг	4
7	Фаз болон 0-н салбарлагч /16-95 4-95/ угсрах	ш	27
8	P2X-95 газардуулгын салбарлагч угсрах,	ш	50
9	3*25+1*16мм2 огтлолтой пвх тусгаарлагчтай хамгаалагдсан кабель татах /АВВБ-1кВ/	км	0.015
10	3*25+1*35мм2 огтлолтой пвх тусгаарлагчтай хамгаалагдсан кабель татах /СИП-2А/	км	0.22
11	3*16+1*25мм2 огтлолтой бүрээстэй дамжуулагч тулгуурт татах /СИП-2А/	км	0.81
12	Кабелийн төгсгөл муфтээр холбох	ш	2
13	Хэт хүчдлийн хамгаалагч угсрах	ш	1
14	Хамгаалалтын РЕ хоолой угсрах	м	15
15	Гэрэлтүүлгийн самбарын суурь угсрах 600x450*1100h	м3	0.2
16	Автоматтай гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ш	1
17	3 фазын электрон тоолуур	ш	1
18	Хугацааны реле	шир	1
19	Ачаалал таслагч угсрах	ш	1
20	Соронзон залгуур угсрах	ширхэг	1
21	Улайсах чийдэнтэй хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1
22	Төгсгөлийн унтраалга угсрах	ш	1
23	6 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шин	м	33
24	Газардуулгын электрод 2.5м	ш	20
25	40*4мм2 хүртэл хөндлөн огтлолтой туузан төмөр L=5.1 м	м	20

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

I. Мэдээлэл

1. Ерөнхий захиалагч, гүйцэтгэгч байгууллагын нэр:
Захиалагч: Увс аймгийн ЗДТГ
Гүйцэтгэгч: барилгын зураг төсвийн “Оюусувд дэлгэрэх” ХХК
2. Компаний тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ45-152/18
3. Ажлын зургийн нэр, байршил, шифр: Увс аймгийн Улаангом сумын 10 багийн гэр
“Дунд хороолол”-ын /2-р гудамж/ гэрэлтүүлгийн ажил.
Ажлын зургийн шифр: ОСД-02/23, төсвийн шифр: МО-02/23
4. Төсөвчний нэр: Тэргүүлэх төсөвчин М.Оюунцэцэг. Хаяг, утас: 99458505
и-мэйл хаяг: oyuntsetseg_m@yahoo.com

II. Төсвийн тухай тэмдэглэл

а. Барилга байгууламжийн төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, төсвийн тайлбар, ажлын зургийн жагсаалт:

Барилгын төсвийг “ESTIMATOR-PRO” программ ашиглан ГЦ-Г зургийн ажлын тоо хэмжээний дагуу төсөв боловсруулахдаа:

- Зам тээвэр, хот байгуулалтын сайдын 2012 оны 06 дугаар сарын 13-ны өдрийг 131 дүгээр тушаалаар баталсан Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД81-95-12*/2020/-ын заалтын дагуу тооцов.
- Цалингийн зардлыг Барилга хот байгуулалтын сайдын 2019 оны 12 дугаар сарын 30-ны өдрийг 217 дугаар тушаалын хавсралтын дагуу хийснээр олгох цаг зэргийн трифаар тооцов.
- Материалын орцыг нормын дагуу тооцож зах зээлийн дундаж үнээр үнэлэн /2022 оны БХБЯ-аас зарласан үнэ болон зах зээлийн дундаж үнэ, ЗТХС-ын сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар баталсан “жишиг үнэ” БНБД81-109-11, барилгын материал сэтгүүлд гарсан үнэ/ холбогдох тооцоог хийв.
- Тээврийн зардлыг Зам тээвэр аялал жуулчлалын сайдын 2008 оны 136 дугаар тушаалаар баталсан автомашинаар тээвэрлэгдэх ачааны 1тн/км-ын жишиг трифаар тооцов.
- Нэмэгдэл болон бусад норчлагдсан зардлыг Барилгын төсөв зохиох дүрэм БНБД81-95-12*/2020/-ын заалтын дагуу тооцов.
- Зохиогчийн хяналтын хяналтын зардлыг төсөв зохиох зааврын дагуу тооцлоо.

- НДШ-ийг 13.5%-иар тус тус тооцсон болно.

б. Зургийн нэр төрөл, хийц эдлэл, суурь хана, хучилтын тоног төхөөрөмжийн тухай товч тэмдэглэл:

0.4кВ-ын 3*16+1*25мм² хөндлөн огтлолтой бүрээстэй дамжуулагч 810м, 3*25+1*35мм² хөндлөн огтлолтой пвх тусгаарлагчтай хамгаалагдсан кабель 220м, 25ш 9м шон 2 нүдтэй LED гэрэлтүүлэгчтэй, 1ш гэрлийн самбартай угсрах.

в. Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, зөвшөөрлийн тухай:

- Увс аймгийн ерөнхий архитектор, аймгийн ГХБХБГ-ын дарга, аймгийн ОБГ-ын гал түймрийн улсын хяналтын байцаагч нар зөвшөөрч зургийг баталгаажуулсан.

г. Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх:

- Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрөөгүй.

д. Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээврийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:

- Материал, хийц эдлэхүүний үнийг Барилгын материал, бүтээц эдлэлийн үнийн лавлах, түүнийг хэрэглэх заавар БД81-109-16, “барилгын мэдээлэл” сэтгүүл, арматур, сантехникийн системийн материалын үнийг “Улаанбаатар менежмент ХХК, элс хайргыг орон нутгийн зах зээлийн өнөөгийн бодит үнээр тусгав. Тээврийг Улаанбаатар хот болон Увс аймгийн төв Улаангом сумаас татахаар тооцов.

е. Цахилгааныг хэрхэн шийдвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

- Увс Цахилгаан түгээх сүлжээ ХХК-ний олгосон техникийн нөхцлийн дагуу 6кВ-ын Улиасны хэвийн гаргалгааны 6/0,4 кВ-ын АТП-10 дэд станцын 0,4 кВ-ын ерөнхий шитнээс холбосон.

Төсөвт НӨАТ болон бусад хяналтын зардал, татварууд, магадлашгүй ажлын зардлыг тооцсон болно.

III. Төсвийн үр дүнгийн тэмдэглэл:

- Төсөвт өртгийн дүн: 83285206 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН



М.ОЮУНЦЭЦЭГ

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	4 385 798
2	Материал	41 788 707
3	Тээвэр	1 398 340
4	Машин ашиглалт	531 766
	Шууд зардлын дүн	48 104 611
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/	1 938 200
6	Ашиг / 15%/	7 506 422
	Барилга угсралтын ажлын дүн	57 549 232
7	НӨАТ 10%	5 754 923
8	Нормчлолын сан 0.18%	103 589
	Дүн	63 407 744
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1 150 985
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	17 000 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	575 492
	Дүн	82 134 221
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1 150 985
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	83 285 206

Төсөв зохиосон: / М.Оюунцэцэг/

Шалгасан.....//



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	Хөрсийг ухаж овоолох	м3	38.45	2.0 / 2	0.0067 /	0.257615 /	5212 / 5212	1343 /	1 343
01-400-02	Хөрсийг түрж булаах	м3	29.48	1 / 2	/	/	5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 0.257615 / 0

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын бааз, хуеца, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

1 343

228

1 839

2 068

279

281

2 628

ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
58-010-01	Шонгийн суурь угсрах 400x400*600x600*1200h	м3	6.9	2.6 / 2	3.4712 / 0.02	23.95128 / 0.138	5774 / 5212	138295 / 719	139 014
38-560-04	Гэрэлтүүлгийн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	25	3.3 / 2	6.62 / 0.68	165.5 / 17	6381 / 5212	1056056 / 88604	1 144 660
38-580-09	Тулгуурт баригч бэхлэгээний хамт суулгах	ш	21	4.0 / 2	0.33 /	6.93 /	6921 / 5212	47963 /	47 963
38-580-10	Тулгуурт татагч бэхлэгээний хамтсуулгах	ш	7	4.0 / 2	0.62 /	4.34 /	6921 / 5212	30037 /	30 037
31-240-03	Булан тохойн шонд татуурга хийх /тулгуургүй/	1 шир-хэг	4	3.5 / 2	2.7 /	10.8 /	6536 / 5212	70589 /	70 589
30-010-09	Татлагын хавтан суурилуулах. Х15-0.8	ширхэг	4	3.3 / 2	2.34 / 0.311	9.36 / 1.244	6381 / 5212	59726 / 6484	66 210
38-580-13	Фаз болон 0-н салбарлагч /16-95 4-95/ угсрах	ш	27	4.0 / 2	0.33 /	8.91 /	6921 / 5212	61666 /	61 666
38-580-14	P2X-95 газардуулгын салбарлагч угсрах,	ш	50	4.0 / 2	0.501 /	25.05 /	6921 / 5212	173371 /	173 371
38-580-06	3*25+1*16мм2 огтлолтой пвх тусгаарлагчтай хамгаалагдсан кабель татах /АВВВ-1кВ/	км	0.015	3.3 / 2	30.5 /	0.4575 /	6381 / 5212	2919 /	2 919
38-580-06	3*25+1*35мм2 огтлолтой пвх тусгаарлагчтай хамгаалагдсан кабель татах /СИП-2А/	км	0.22	3.3 / 2	30.5 /	6.71 /	6381 / 5212	42817 /	42 817

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-580-07	3*16+1*25мм2 огтлолтой бүрээстэй дамжуулагч тулгуурт татах /СИП-2А/	км	0.81	3.2 / 2	21.3 /	17.253 /	6304 / 5212	108763 /	108 763
38-580-25	Кабелийн төсгөл муфтээр холбох	ш	2	4.0 / 2	0.172 /	0.344 /	6921 / 5212	2381 /	2 381
20-290-04	Хэт хүчдлийн хамгаалагч угсрах	ш	1	4.0 / 2	0.5566 /	0.5566 /	6921 / 5212	3852 /	3 852
38-330-20	Хамгаалалтын РЕ хоолой угсрах	м	15	3.0 / 2	0.027 / 0.0017	0.405 / 0.0255	6150 / 5212	2491 / 133	2 624
58-010-01	Гэрэлтүүлгийн самбарын суурь угсрах 600x450*1100h	м3	0.2	2.6 / 2	3.4712 / 0.02	0.69424 / 0.004	5774 / 5212	4009 / 21	4 029
38-530-04	Автоматтай гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ш	1	3.6 / 2	2.64 / 0.18	2.64 / 0.18	6613 / 5212	17458 / 938	18 396
38-590-05	3 фазын электрон тоолуур	ш	1	4.0 / 2	0.783 /	0.783 /	6921 / 5212	5419 /	5 419
39-110-51	Хугацааны реле	шир	1	5.0 / 2	2.9 / 0.01	2.9 / 0.01	7604 / 5212	22052 / 52	22 104
38-170-08	Ачаалал таслагч угсрах	ш	1	4.5 / 2	1.116 / 0.11	1.116 / 0.11	7262 / 5212	8104 / 573	8 678
38-420-08	Соронзон залгуур угсрах	ширхэг	1	3.7 / 2	1.96 / 0.03	1.96 / 0.03	6690 / 5212	13112 / 156	13 269
38-520-11	Улайсах чийдэнтэй хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.0 / 2	0.94 / 0.02	0.94 / 0.02	6150 / 5212	5781 / 104	5 885
38-520-38	Төгстөлийн унтраалга угсрах	ш	1	3.0 / 2	0.2 / 0.01	0.2 / 0.01	6150 / 5212	1230 / 52	1 282
38-350-19	6 мм хүртэл голчтой бөөрөнхий төмрөөр хийсэн газардуулгын шин	м	33	3.3 / 2	0.7 / 0.0036	23.1 / 0.1188	6381 / 5212	147401 / 619	148 020
38-350-06	Газардуулгын электрод 2.5м	ш	20	2.0 / 2	0.72 / 0.0313	14.4 / 0.626	5212 / 5212	75053 / 3263	78 316
38-350-18	40*4мм2 хүртэл хөндлөн огтлолтой туузан төмөр L=5.1 м	м	20	3.4 / 2	0.28 / 0.0088	5.6 / 0.176	6459 / 5212	36170 / 917	37 088

Нийт Хүн/цаг: 334.90062 / 19.6923

Үндсэн цалин:

2 239 350

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

380 690

Нэмэгдэл цалин:

3 067 910

Нийт цалин:

3 448 600

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

465 561

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

469 010

Ажиллах хүчний зардал:

4 383 170

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 335.158235 / 19.6923	Бүгд цалин:	2 240 693
Инженер техникийн ажилчдын цалин:		380 918
Нэмэгдэл цалин:		829 056
Нийт цалин:		3 450 667
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		465 840
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		469 291
Ажиллах хүчний зардал:		4 385 798

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3824	Суурийн төмөр бүтэц	кг	1 200	0.2680	322	0.0003	5	1	453.71	1
3-5591	Соронзон залгуур	ш	9 750	1.0000	9 750	0.0070	1330	2	280.66	2 613
3-2803	Утас ф 6-8мм	м	1 200	500.0000	600 000	0.1110	1330	2	280.66	41 434
3-2957	Утас ппв-3*2.5мм2	м	3 100	37.5000	116 250	0.2250	1330	2	280.66	83 988
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11 000	0.5010	5 511	0.0006	1330	2	280.66	226
3-7290	Татлагын хавтан х15-0.8	ш	42 000	4.0000	168 000	0.3800	5	1	453.71	862
3-8013	Татагч	ш	9 000	7.0000	63 000	0.0024	1330	1	216.56	685
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	5 000	5.5000	27 500	0.0071	1330	2	280.66	2 648
3-4112	Төгсгөвч пн-1	ш	400	1.0000	400	0.0000	1330	2	280.66	4
3-5117	Төгсгөлийн унтраалга	ш	6 500	1.0000	6 500	0.0010	1330	2	280.66	373
3-5352	Хугацааны реле эв-245	ш	12 000	1.0000	12 000	0.0020	1330	2	280.66	747
2-2837	Хоолой ф50	м	5 500	15.4500	84 975	0.0077	1330	3	391.34	4 021
1-0051	Хар тос	кг	5 070	72.8000	369 096	0.0764	1330	2	280.66	28 533
1-0094	Хадаас ф40мм	кг	2 767	2.5000	6 918	0.0029	5	2	583.93	8
3-6373	Хамгаалагдсан потрон	ш	5 500	1.0000	5 500	0.0250	5	2	583.93	73
3-8025	Фаз болон 0-н салбарлагч /16-95 4-95/	ш	5 500	27.0000	148 500	0.0032	1330	1	216.56	933
1-0060	Цайба м-12	кг	5 300	1.5000	7 950	0.0017	1330	2	280.66	633
1-1625	Шонгийн суурь 400х400*600х600*1200h	ш	198 000	8.9700	1 776 060	17.5812	5	2	583.93	51 331
1-0878	Электрод э-42	кг	2 500	8.2200	20 550	0.0095	1330	2	280.66	3 559
1-1290	Эмаль	кг	8 000	0.0130	104	0.0000	1330	2	280.66	6
1-0862	Эрэгтэй хадаас /50-60 мм/	кг	2 800	0.0100	28	0.0000	1330	2	280.66	4
3-8011	Багцлагч	ш	3 500	41.8000	146 300	0.0251	1330	1	216.56	7 224
3-8010	Баригч	ш	5 000	20.9000	104 500	0.0669	1330	1	216.56	19 263
3-8014	Баригч, бэхэлгээ	ш	7 000	21.0000	147 000	0.0221	1330	1	216.56	6 351
1-0060	Боолт м-12*50	кг	5 500	10.0000	55 000	0.0113	1330	2	280.66	4 218
1-0060	Боолт м-10*40	кг	2 500	1.8500	4 625	0.0021	1330	2	280.66	780
1-0060	Боолт 2х16мм	кг	2 500	43.0320	107 580	0.0491	1330	2	280.66	18 312
3-3605	Автоматтай самбар пр 9111	ш	917 500	1.0000	917 500	0.0520	1330	2	280.66	19 410

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-3270	Ачаалал таслагч	Ш	9 000	1.0000	9 000	0.0170	1330	2	280.66	6 346
3-8026	Газардуулгын салбарлагч kz2-95	Ш	5 500	50.0000	275 000	0.0475	1330	1	216.56	13 681
1-0744	Газардуулгын шин	КГ	3 100	25.8000	79 980	0.0258	1330	1	216.56	7 431
1-0744	Газардуулгын шин д=8мм	КГ	2 350	13.2000	31 020	0.0132	1330	1	216.56	3 802
1-0744	Газардуулагч д=16мм	КГ	4 500	94.0000	423 000	0.0940	1330	1	216.56	27 074
1-0060	Гайка к-609	КГ	2 500	0.1480	370	0.0002	1330	2	280.66	62
1-0060	Гайка м-12*50	КГ	5 500	1.5000	8 250	0.0017	1330	2	280.66	633
1-1625	Гэрэлтүүлгийн самбарын суурь 600x450*1100h	Ш	95 000	0.2600	24 700	0.5096	5	2	583.93	1 488
3-5772	Гэрлийн шил 60в	Ш	2 500	1.0200	2 550	0.0007	5	3	785.9	3
1-0091	Винт м-6-20	КГ	1 200	0.0880	106	0.0001	1330	2	280.66	36
1-0719	Катанка утас	КГ	3 500	34.8000	121 800	0.0393	1330	2	280.66	14 679
3-8016	Кнтп-1 3*25+1*16 муфт	Ш	4 230	2.0000	8 460	0.0014	1330	1	216.56	403
3-6450	Led гэрэлтүүлэгч 70 вт / 2 нүдтэй /	Ш	355 000	25.0000	8 875 000	0.0375	1330	3	391.34	19 518
3-3815	1 толгойтой төмөр багана	Ш	870 000	25.0000	21 750 000	1.5000	1330	2	280.66	559 917
3-4941	0.4 кв-ын хэт хүчдлийн хамгаалагч	Ш	22 000	1.0000	22 000	0.0010	1330	2	280.66	381
3-8065	3 фазын электрон тоолуур	Ш	304 000	1.0000	304 000	0.0023	1330	1	216.56	662
3-8003	3x16+1x25 мм2 сип-2а дамжуулагч	М	3 240	826.2000	2 676 888	1.0741	1330	1	216.56	309 356
3-8004	3x25+1x16 мм2 авбб-1кв кабель	М	9 450	15.3000	144 585	0.0298	1330	1	216.56	8 593
3-8004	3x25+1x35 мм2 сип-2а кабель	М	9 450	224.4000	2 120 580	0.4376	1330	1	216.56	126 034

41 788 707

1 398 340

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	0.17	88 573	14 910
13002	Угсралтын агергат	1.3	40 590	52 767
2144	Шаттай машин	23	10 224	235 152
2028	Автокран 5тн	2.3	59 489	136 889
	Автомашин	5.1	3 454	17 550
3033	Гагнуурын аппарат	0.8	12 366	9 893
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	1.3	43 956	58 478
	Үйлчилгээний машин	0.44	13 800	6 127

531 766